
 Pag. 1 di 6 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 767   DEL  03/12/2012 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta Siemens Healthcare Diagnostics di Milano della 

fornitura annuale in regime di service di un sistema diagnostico e relativo materiale di consumo da 

destinare alla Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’Azienda Ospedaliera Universitaria.                    

CIG. 4708946929 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R.  207/2010; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 218 del 09/05/2011 con la quale è stata autorizzata alla ditta 

Siemens Healthcare Diagnostics di Milano l’affidamento annuale della fornitura in 

regime di service di un sistema diagnostico e relativo materiale di consumo 

necessario alla Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria per gli esami di diagnostica, monitoraggio e terapia delle funzioni 

ostetriche e ginecologiche; 

VISTA  la nota prot. 29812 del 29/10/2012 con la quale il Responsabile della Clinica 

Ostetrica e Ginecologica rappresenta la necessità di provvedere all’acquisizione in 

regime di service della medesima fornitura di cui al punto precedente delle 

premesse, rivolgendosi alla ditta Siemens Healthcare Diagnostics in quanto il 

sistema, precedentemente aggiudicato, risulta essere l’unico in grado di eseguire 

automaticamente i dosaggi biochimici necessari allo screening delle patologie 

cromosomiche prenatali ed è prodotto, registrato e distribuito dalla ditta su 

indicata; 

DATO ATTO che con nota prot. 30117 del 30/10/2012 è stata richiesta alla ditta Siemens H. D. la 

disponibilità alla fornitura annuale di quanto in oggetto e relativo preventivo di 

spesa ovvero offerta migliorativa rispetto a quanto aggiudicato con la 

Deliberazione sopra citata; 

ACQUISITA la disponibilità alla fornitura annuale  dalla ditta Siemens H. D. con relativo 

preventivo di spesa n. R/2574 del 12/11/2012 che prevede un offerta migliorativa 



 Pag. 2 di 6 

rispetto a quanto precedentemente aggiudicato e per il quale era già stata verificata 

la congruità dei prezzi offerti; 

CALCOLATO che la spesa in ragione annua ammonta a € 81.942,00 + Iva pari a € 99.150,00 che 

sarà così suddivisa: 

€ 11.300,00 + Iva pari a € 13.673,00 relativi al canone di noleggio comprensivo 

dell’assistenza tecnica full risk; 

€ 70.642,00 + Iva pari a € 85.477,00 relativamente ai reattivi ed al  materiale di 

consumo; 

CONSIDERATO che la spesa sopra indicata dovrà essere ripartita tra due esercizi finanziari, verrà 

imputata come di seguito specificato: 

 anno Materiale 

diagnostico  

n. conto canone n. conto 

2012   7.123,00 0501010601   1.139,40 0508020105 

2013 78.354,00 0501010601 12.553,60 0508020105 

     

 

DATO ATTO  che ai sensi della L.183/11 art. 15 si acquisisce agli atti del procedimento 

l’autocertificazione presentata dalla ditta in merito al possesso dei requisiti di cui 

agli artt. 38 e 39 del D.lgs 163/06; 

 

PROPONE 

- Di aggiudicare alla ditta Siemens Healthcare Diagnostics la fornitura annuale di un sistema diagnostico e 

relativo materiale di consumo, sotto elencato, da destinare alla Clinica Ostetrica e Ginecologica: 

 
- N. 3 KIT – FREE BETA HCG KIT 200T CODICE L2KFB2 

- N. 3 KIT PAPP-A KIT 200T CODICE L2KPC2 

- N. 2 KIT HCG KIT 600 T CODICE L2KCG6 
- N. 3 KIT ESTRADIOL KIT 200T CODICE L2KE22 

- N. 1 LIT FSH KIT 200T CODICE L2KFS2 

- N. 1 KIT LH KIT 200T CODICE L2KLH2 
- N. 1 KIT PROGESTERONE KIT 200T CODICE 6607186 

- N. 1 KIT PROLACTIN KIT 200T CODICE L2KPR2 

- N. 1 KIT TOTAL TESTOSTERONE  KIT 200T CODICE L2KTW2 
- N.1 KIT AFP KIT 200 T CODICE L2KAP2 

- N. 3 KIT SUBSTRATE MODULE 2000T CODICE L2SUBM 

- N. 1 KIT PROBE  CLEANING KIT 2000T  CODICE L2KPM 
- N. 6 KIT PROBE WASH MODULE CODICE L2PWSM 

- N.3 KIT GEAR DRIVEN REACTION TUBES CODICE 69 72933 

- N. 3 KIT SODIO IDROSSIDO 0,1 M CODICE 109141100 
- N. 2X1 ML FREE BETA HCG CONTROL MOD CODICE LFBCM 

- N. 2X2 ML PAPP-A CONTROL MODULE CODICE LPCCM 

- N. 6X6 ML CON6 MULTIVALENT CONTROL MOD CODICE CON6 
- N. 5  MULTIDILUENT 2 25ML CODICE L2M2Z 

- N. 1 ESTRADIOL SMPL DILUENT CODICE L2E2Z 

- N. 5 HCG SAMPLE DILUENT 50 ML CODICE L2CGZ 
- N. 20 BORSE PER CONTENITORE SCARICHI SOLIDI CODICE 10901807 

 

- Di dare atto che la spesa annuale complessiva di € 81.942,00 + Iva pari a € 99.150,00 sarà così 

suddivisa: 

€ 11.300,00 + Iva pari a € 13.673,00 relativi al canone di noleggio comprensivo dell’assistenza tecnica 

full risk che graveranno sul conto di costo n. 0508020105 “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” 

€ 70.642,00 + Iva pari a € 85.477,00 relativamente ai reattivi ed al  materiale di consumo che 

graveranno sul conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici”; 



 Pag. 3 di 6 

- Di dare atto che la spesa sopra indicata dovrà essere ripartita tra due esercizi finanziari, pertanto  verrà 

imputata come di seguito specificato: 

 

 anno Materiale diagnostico  n. conto canone n. conto 

2012 7.123,00 0501010601 1.139,40 0508020105 

2013 78.354,00 0501010601 12.553,60 0508020105 

     

 

- Di dare atto che il contratto di fornitura avrà durata annuale con decorrenza dal 01/12/2012; 

 

- Di dare atto che copia del presente atto verrà trasmesso ai Servizi competenti per i successivi 

provvedimenti; 

 

- Di dare atto che agli ordini relativi ai materiali diagnostici provvederà la Farmacia Ospedaliera nei limiti 

del budget assegnato; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 (f.to) dott. Antonio Solinas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio      Estensore f.to Ass. Amm.vo Silvia Piras 

 

 

 



 Pag. 4 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

L'anno duemiladodici, il giorno tre del mese di Dicembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero -Universitaria. 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999"Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari;   

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Affidamento diretto alla ditta 

Siemens Healthcare Diagnostics di Milano della fornitura annuale in regime di 

service di un sistema diagnostico e relativo materiale di consumo da destinare alla 

Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria.;  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

- Di aggiudicare alla ditta Siemens Healthcare Diagnostics la fornitura annuale di un sistema diagnostico e 

relativo materiale di consumo, sotto elencato, da destinare alla Clinica Ostetrica e Ginecologica: 

 
- N. 3 KIT – FREE BETA HCG KIT 200T CODICE L2KFB2 

- N. 3 KIT PAPP-A KIT 200T CODICE L2KPC2 

- N. 2 KIT HCG KIT 600 T CODICE L2KCG6 



 Pag. 5 di 6 

- N. 3 KIT ESTRADIOL KIT 200T CODICE L2KE22 
- N. 1 LIT FSH KIT 200T CODICE L2KFS2 

- N. 1 KIT LH KIT 200T CODICE L2KLH2 

- N. 1 KIT PROGESTERONE KIT 200T CODICE 6607186 
- N. 1 KIT PROLACTIN KIT 200T CODICE L2KPR2 

- N. 1 KIT TOTAL TESTOSTERONE  KIT 200T CODICE L2KTW2 

- N.1 KIT AFP KIT 200 T CODICE L2KAP2 
- N. 3 KIT SUBSTRATE MODULE 2000T CODICE L2SUBM 

- N. 1 KIT PROBE  CLEANING KIT 2000T  CODICE L2KPM 

- N. 6 KIT PROBE WASH MODULE CODICE L2PWSM 
- N.3 KIT GEAR DRIVEN REACTION TUBES CODICE 69 72933 

- N. 3 KIT SODIO IDROSSIDO 0,1 M CODICE 109141100 

- N. 2X1 ML FREE BETA HCG CONTROL MOD CODICE LFBCM 
- N. 2X2 ML PAPP-A CONTROL MODULE CODICE LPCCM 

- N. 6X6 ML CON6 MULTIVALENT CONTROL MOD CODICE CON6 

- N. 5  MULTIDILUENT 2 25ML CODICE L2M2Z 
- N. 1 ESTRADIOL SMPL DILUENT CODICE L2E2Z 

- N. 5 HCG SAMPLE DILUENT 50 ML CODICE L2CGZ 

- N. 20 BORSE PER CONTENITORE SCARICHI SOLIDI CODICE 10901807 

 

- Di dare atto che la spesa annuale complessiva di € 81.942,00 + Iva pari a € 99.150,00 sarà così 

suddivisa: 

€ 11.300,00 + Iva pari a € 13.673,00 relativi al canone di noleggio comprensivo dell’assistenza tecnica 

full risk che graveranno sul conto di costo n. 0508020105 “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” 

€ 70.642,00 + Iva pari a € 85.477,00 relativamente ai reattivi ed al  materiale di consumo che 

graveranno sul conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici”; 

- Di dare atto che la spesa sopra indicata dovrà essere ripartita tra due esercizi finanziari, pertanto  verrà 

imputata come di seguito specificato: 

 

 anno Materiale diagnostico  n. conto canone n. conto 

2012 7.123,00 0501010601 1.139,40 0508020105 

2013 78.354,00 0501010601 12.553,60 0508020105 

     

 

- Di dare atto che il contratto di fornitura avrà durata annuale con decorrenza dal 01/12/2012; 

 

- Di dare atto che copia del presente atto verrà trasmesso ai Servizi competenti per i successivi 

provvedimenti; 

 

- Di dare atto che agli ordini relativi ai materiali diagnostici provvederà la Farmacia Ospedaliera nei limiti 

del budget assegnato; 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

        f.to Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 

 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to  Prof. Francesco Tanda 

 



 Pag. 6 di 6 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 03.12.2012 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10. 

Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione del 

Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____.                                Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

                                                                           ______________________________________ 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

Dott. Antonio Tognotti 

_________________________________________________ 

Sassari, ___/____/2012. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio (Dott. Antonio Solinas) 

_______________________________________________________ 


